
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 014 

RESOLUCION No. 99,1.1.1.M .23397 

Gawaldo Rojas Y. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OPLCISA MATELZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura plíblica de constitución de la compañía OUVIMICOS PEL 
PACIFICO GP 3,A, otorgada ente el Notario Cuadragóaioo del Distrito 
Metropolitano de (Quito el 23 de septiembre de 1990, con la solícitud 
para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, wedisnte Memorando 
wo do. BJC,99,1817 de 30 de septiembre de 1999, ha emitido inforse 

favorable para la aprobación solícitadas 

EN ejercicio de ses atribuciones conferidas mediante Resolución 
do, AD4,99039 de 2% de abril de 19%; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución de la compañfa  —OUXINICOS 
DEL PACIFICO QP S.A,, con domicilio en el Distrito Metropolitana 
de Oulto en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritora se publique, por una vez 
on uno de los periódicos de meyor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Ouitas. 

ARTICULO SECUNDO, > DISPONER; 2) Que el “otario Cuadragésisvo del 
DMistríto Metropolitano de Ouito: tome nota al margen de la matriz 
de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución; hb) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Hetropolitano de Culto: ¿inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, <) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada 
de la escritura pública respectiva, 

COMUNIQUESE.— DADA y firuada en el Distrito Metropolitano de 

Quito» 04 OCT, 1999 

  

   

        

   

a 

puesto en la misma, de conformidad 
a lo establecido en el Decreto 733 
del 22 de Agosto de 1975, publicado 
en el Registro Oficial 878 del 29 de 
agosto del 

    

CON 

  

    
   a 

DEL CANTON dd 

 


